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Fotel balansowy z podnóżkiem 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest fotel balansowy z podnóżkiem 

z chronionej znakiem towarowym nr Rz-111835, rodziny mebli FINKA. 

Wzór przemysłowy dotyczy szczególnego ukształtowania i walorów estetycz-

nych mebli wypoczynkowych tapicerowanych, opartych na wykorzystaniu balanso-

wych giętych stelaży z materiałów drewnopochodnych. 

Znane są liczne rozwiązania wzornicze produkowanych seryjnie metodami 

przemysłowymi foteli wypoczynkowych tapicerowanych, przeznaczonych do użytku 

domowego, składających się z elastycznego dwuskładnikowego stelaża balansowego, 

wykonanego z giętych materiałów drewnopochodnych, oraz ze sztywnego jednolitej 

budowy siedziska i oparcia, wyłożonych elastycznym tworzywem, mających kształt 

zbliżony do litery „L" i obciągniętych tapicerskim materiałem pokryciowym. 

Wzór przemysłowy rozwiązuje zagadnienie opracowania nowej formy dwu-

funkcyjnego fotela balansowego z podnóżkiem, o szczególnym indywidualnym zary-

sie jego kształtów, linii, proporcji i kolorystyki, nadającym się do wielokrotnego od-

tworzenia w sposób przemysłowy lub rzemieślniczy. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest szczegółowo przedstawiony i zobra-

zowany na załączonej fotografii, przedstawiającej perspektywiczny widok ukosem od 

przodu fotela balansowego z podnóżkiem, pokazanego w stanie z wysuniętym tapice-

rowanym podnóżkiem. 



Fotel balansowy z podnóżkiem jest meblem przeznaczonym do wypoczynku 

w pozycji siedzące) dla jedne) osoby i składa się ze znanego elastycznego wieloskład-

nikowego stelaża balansowego, wykonanego z giętych materiałów drewnopochod-

nych, mającego podstawę w kształcie przewróconej i wydłużonej litery „C", oraz 

podłokietnik w kształcie przewróconej litery „U", skojarzone ze sobą rozłącznie w 

elastyczny twór przestrzenny mający charakter ramy, w której jest osadzona sztywna 

kształtka, stanowiąca wspólną ramę siedziska i oparcia, mająca kształt zbliżony do 

litery JL" o krzywoliniowych ramionach, z których dłuższe ramię stanowi oparcie. 

Jest ona wyłożona elastycznym materiałem tapicerskim i obciągnięta z obydwu stron 

tapicerskim materiałem pokryciowym. Podwyższone na wysokość karku użytkownika 

oparcie, ma w środkowej partii ( mniej więcej na wysokości łopatek użytkownika ), 

wykonaną przy użyciu dekoracyjnych przeszyć tapicerskich, dekoracyjną poduchę 

integralną o kształcie regularnego owalu, mającego dłuższą oś poziomą. Pod siedzi-

skiem jest usytuowany wysuwalny, stosunkowo płaski, tapicerowany integralny pod-

nóżek fotela, mający przednią krawędź nieznacznie pochyloną ku dołowi, łagodnym 

zaokrągleniem o dużym promieniu, oraz mający obydwa zewnętrzne naroża zaokrą-

glone łukami o małym promieniu. Wysuwany podnóżek integralny fotela, jest rów-

nież wyłożony cienką warstwą elastycznego materiału tapicerskiego i obciągnięty od 

strony wierzchnie) tapicerskim materiałem pokryciowym, takim samym jak materiał 

pokrywający siedzisko i oparcie. Długość wysuniętego podnóżka, odpowiada w przy-

bliżeniu głębokości siedziska. Element balansowej ramy fotela w kształcie litery „U", 

w tej jego partii która kształtuje w przybliżeniu poziomą część podłokietnika, może 

być również pokryty cienką warstwą elastycznego materiału tapicerskiego i obcią-

gnięty tapicerskim materiałem pokryciowym, takim samym jak materiał pokrywający 

siedzisko, oparcie i wysuwany podnóżek. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego. 

Fotel balansowy z podnóżkiem, przeznaczony do wypoczynku w pozycji sie-

dzącej dla jednej osoby, składa się z elastycznego wieloskładnikowego stelaża balan-

sowego, wykonanego z giętych materiałów drewnopochodnych, mającego podstawę 

w kształcie przewróconej i wydłużonej litery „C", oraz podłokietnik w kształcie 

przewrócone) litery „U", skojarzone ze sobą rozłącznie w elastyczny twór prze-

strzenny mający charakter ramy, w które) jest osadzona sztywna kształtka, stanowiąca 

wspólną ramę siedziska i oparcia, mająca kształt zbliżony do litery „L" o krzywoli-



niowych ramionach, z których dłuższe ramię stanowi oparcie. Jest ona wyłożona 

elastycznym materiałem tapicerskim i obciągnięta z obydwu stron tapicerskim mate-

riałem pokryciowym. Podwyższone na wysokość karku użytkownika oparcie, ma w 

środkowe) partii, wykonaną przy użyciu dekoracyjnych przeszyć tapicerskich, dekora-

cyjną poduchę integralną o kształcie regularnego owalu, mającego dłuższą oś pozio-

mą. Pod siedziskiem jest usytuowany wysuwalny, stosunkowo płaski, tapicerowany 

integralny podnóżek fotela, mający przednią krawędź nieznacznie pochyloną ku do-

łowi, łagodnym zaokrągleniem o dużym promieniu, oraz mający obydwa zewnętrzne 

naroża zaokrąglone łukami o małym promieniu. Wysuwany podnóżek integralny 

fotela, jest również wyłożony cienką warstwą elastycznego materiału tapicerskiego i 

obciągnięty od strony wierzchniej tapicerskim materiałem pokryciowym, takim sa-

mym jak materiał pokrywający siedzisko i oparcie. Długość wysuniętego podnóżka, 

odpowiada w przybliżeniu głębokości siedziska. 
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